
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
24
Data
22-01-18

Oggetto:RINNOVO CONVENZIONE DITTA SINAPSI DI FOLIGNO PER
ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVER PER CONTROLLO
ACCESSI, SICUREZZA INTERNET BACKUP DATI. ANNO 2018.

N.  73 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventidue del mese di gennaio ,nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Richiamata la propria precedente determina n. 84 del del 08.06.2010, con
la quale  è stato dato incarico alla ditta SINAPSI srl di Perugia di adeguare e
mettere a norma il sistema informatico com.le secondo le disposizione del
garante sulla privacy di cui al provvedimento del 27.11.2008;
Considerato che la ditta SINAPSI s.r.l. di Perugia, specializzata nel settore,
ha provveduto anche  per tutto l'anno 2017 all'assistenza tecnico
sistemistica del sistema informatico com.le
Atteso che si rende necessario procedere al rinnovo per tutto l'anno 2018
dell'assistenza tecnico-sistemistica (sia remota che a domicilio) del sistema
informatico com.le e precisamente: controllo del server, controllo degli
accessi e della navigazione e controllo del firewall, anche al fine di
assicurare il rispetto della normativa sul trattamento dati;
Preso atto che l'art. 7 comma 2 del decreto n. 52/2012 - disposizioni
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica - convertito con
modificazioni in L. 6 luglio 2012, n. 94, - modifica il comma 450 dell'art.1
della Legge 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) che prevedeva l'obbligo di
adesione al Mercato Elettronico della PA per le Amministrazioni Centrali e
Periferiche, estendendo tale obbligo alle restanti Amministrazioni pubbliche
(di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165).
Verificato che dalla consultazione del MEPA risulta l'iscrizione della sola
SINAPSI per il servizio di che trattasi;
Visto che la ditta SINAPSI di Perugia, offre il servizio a questo Ente allo
stesso corrispettivo praticato sin dall'inizio pari ad  euro 3.000,00 + iva al
22%;
Atteso che il rinnovo del conferimento del servizio all'impresa SINAPSI
trova giustificazione non solo in quanto unica impresa iscritta al momento
nel MEPA ma soprattutto in quanto impresa di fiducia dell'amministrazione
la quale già da anni ha provveduto in maniera pronta ed efficace
all'assistenza di cui trattasi;

Area Finanziaria N. 24 del 22-01-2018 Pag. 1



Visto che in base al vigente regolamento comunale per l'assegnazione in
economia di lavori, forniture e servizi approvato con D.C.C. n. 32 del
30.04.1999 e successivamente modificata con Delibera del Commissario
straordinario n. 13 del 15.05.2007, è possibile procedere all'affidamento
diretto di forniture in caso di acquisto, aggiornamento ed assistenza
software ed hardware per l'informatizzazione com.le;
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi Euro
3.660,00 inclusa i.v.a. al 22% mediante imputazione della spesa al cap.
119/2 Tit. 01.11-1030219006 "servizi informatici di telecomunicazioni
servizi di sicurezza" del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la
necessaria disponibilità ;
PRESO ATTO che, ai sensi degli artt.183 e 184 del T.U.E.L.267/2000 la
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della
succitata spesa é attribuita al Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1)Di procedere, per i motivi espressi in narrativa al rinnovo dell'assistenza
tecnico-sistemistica (sia remota che a domicilio) del sistema informatico
com.le e precisamente: controllo del server, controllo degli accessi e della
navigazione e controllo del firewall, per l'anno 2018;

2)Di assumere impegno di spesa di complessivi Euro 3.660,00 iva al 22%
compresa, mediante imputazione della spesa al cap. 119/2  Tit.
01.11-1030219006 "servizi informatici di telecomunicazioni servizi di
sicurezza" del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la
necessaria disponibilità, CIG Z1821CDC6C;

3)Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

4)Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo
Ente per giorni 15 consecutivi.

L'ESTENSORE : CHERUBINI SABATINO
24

Area Finanziaria N. 24 del 22-01-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-01-18 al 09-02-18 Registro Albo pretorio n. 122

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 25-01-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 24 del 22-01-2018 Pag. 3


